
Zoopark Chomutov, p. o.
Přemyslova 259, 43001 Chomutov, Česká republika; wwwzoopark.cz 
te l: +420 474 629 917; +420 474 624 412; e-mail: zoopark@zoopark.cz 
Registrace: obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl PR, vložka 627 
IČ: 00379719, DIČ: CZ00379719, bankovní spojení: KB Chomutov, č. ú : 18439441/0100

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

(dále jen „Dohoda")

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami

ZOO
P A R K

Zoopark Chomutov, p. o.
Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 
zastoupený: Bc. Věra Fryčová, ředitelka 
IČ: 00379719 
DIČ: CZ00379719 
(dále jen „objednatel”)

a

SB E K O  International s.r.o.
Zubmice 78, 400 02 Zubrnice 
zastoupený: Lenka Formánková 
IČO: 10762167 
DIČ: CZ10762167 
(dále jen „dodavatel")

I.

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem
k tomu, že:
1. uzavřely dne 12. 06. 2023 Dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 24.5.2023, jejímž 

předmětem byla obnova jezdeckého povrchu kryté jízdárny v objektu konírny v areálu 
Zooparku Chomutov, p. o.. Předmětem dodatku bylo doplnění prací a materiálu, čímž 
došlo k navýšení celkové ceny Smlouvy o dílo o vícenáklady na obnově povrchu.

2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejnit 
smlouvu uvedenou v části I bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZRS“) a

3. ze smlouvy uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestože v době 
poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, 
a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající takové 
plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.

II.

1. Smluvní strany konstatují, že:
a) Dne 11. 07. 2023 dodavatel provedl plnění spočívající v obnově povrchu kryté 

jízdárny v objektu konírny v areálu Zooparku Chomutov, p. o..

1 / 2

mailto:zoopark@zoopark.cz


Zoopark Chomutov, p. o.
Přemyslova 259,43001 Chomutov, Česká republika; www.zoopark.cz 
te l: +420 474 629 917; +420 474 624 412; e-mail: zoopark@zoopark.cz 
Registrace: obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl PR, vložka 627 
IČ' 00379719, DIČ: CZ00379719, bankovní spojení: KB Chomutov, č. ú.: 18439441/0100

b) Dne 28.07.2023 byla dodavateli uhrazena celková smluvní cena za provedené 
plnění ve výši 1 192 471 Kč bez DPH v režimu přenesené daňové povinnosti.

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) a b) považují za nesporné, 
v souladu se smlouvou uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění 
přijímají do svého vlastnictví.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 
strany a jednaly v dobré víře.

III.

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 
ZRS a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví 
právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení.

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

C H O M U T O V

ZOO
P A R K

V Zubrnicích dne M l  / i

...oteo
...RNATlONAL 1.1.0.

. . . . .8 400 02 Zubinice

...0762167, W fcCa 10762167

Příloha č. 1 -  Dodatek ke Smlouvě o dílo s názvem „Obnova jezdeckého povrchu kryté jízdárny 
v objektu konírny"

2 / 2

http://www.zoopark.cz
mailto:zoopark@zoopark.cz


zoo
A f t

ZOOPARK CHOMUTOV, p.o.
Přemyslova 259,430 01 Chomutov, Česká republika, IČ: 00379719

DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO
s názvem „Obnova jezdeckého povrchu kryté jízdárny v objektu konírny"

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č., 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") mezi smluvními stranami:

I.
Smluvní strany

Firma:

Sídlo:

Zoopark Chomutov, p.o.
Přemyslova 259,430 01 Chomutov

IC:

DIČ:

Zastoupená: 

Kontaktní osoba: 

Telefon, e-mail 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

00379719 

CZ00379719

Bc. Věrou Fryčovou, ředitelkou organizace 

........................

............... ...... ....... ............................... 

Komerční banka Chomutov 

18439 441/ 0100

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 627 
(dále jen „objednatel")

a

Firma: SBEKO International s.r.o.

Sídlo: Zubrnice 78,400 02 Zubrnice

IČ: 10762167

DIČ: CZ10762167

Zastoupený: Lenka Formánkové

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.

Číslo účtu: 20201248/0300

Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 46958 

(dále jen „zhotovitel")

1



Předmět dodatku
II.

1. Předmětem dodatku je doplnění prací a materiálu, které vznikly z důvodu chybného zaměření 

předmětu díla v m2 a v m3, čímž vznikla dodatečná potřeba zajištění většího počtu georohoží, 

hutněného materiálu a prací, s tímto spojených. Tyto dodatečné vícenáklady byly zjištěny v průběhu 

realizace předmětu díla, kdy bylo nutné zajistit pokládku geoorhoží až po samy okraj jízdárny, s čímž se 

v původním rozpočtu nepočítalo. V průběhu zadávání podmínek pro výběrové řízení nebyla plánovaná 

pokládka georohoží až po samý okraj jízdárny. Aby bylo možné zajistit úplnou funkčnost nového 

povrchu jízdárny s podmínkami zachování izolačních vlastností, které georohože poskytují, bylo nutné 

provést pokládku georohoží o 81 m2 více a zároveň bylo nutné použít větší množství hutněného 

materiálu k jejich osazení, včetně prací s tímto spojených. Dle přiloženého rozpočtu byla cena 

navýšena o 66 881 Kč bez DPH. Celková cena díla tedy činí 1192.471,00 Kč bez DPH.

2. Údaje k předmětu dodatku:

Přesné údaje jsou uvedené v přiloženém položkovém rozpočtu.

III
Doba zhotovení předmětu díla

Doba zhotovení se nemění, zůstává stejná, jak je uvedená ve smlouvě.

IV.
Cena za dílo

1. Konečná cena za dílo je navýšena o 66 881,- Kč bez DPH.

2. Celková konečná cena bude činit 1192 471,00 Kč bez DPH

V.
Ostatní podmínky

1. Ostatní smluvní podmínky se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany si dodatek přečetly a na důkaz svého souhlasu k němu připojují své podpisy.

V Chomutově dne: 12.06. 2023

za ................................ Fryčová

Zoopark Chomutov, p. o.
Přem vilovj 259, 430 01 Chomutov 

IČ: 00379719 D1C: CZU0379719

2


